
UCHWAŁA NR 217/XXVI/16
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Nowa Ruda przysługują diety

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2016 roku, 
poz.446 – z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Sołtysom sołectw Gminy Nowa Ruda przysługują diety za wykonywanie czynności związanych
z pełnioną funkcją i realizacją zadań statutowych, na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§ 2. Diety, o których mowa w § 1 przysługują, w zależności od liczby stałych mieszkańców danego 
sołectwa oraz jego terytorium, w następującej wysokości:

1) w sołectwach: Bartnica, Bieganów, Dworki, Koszyn, Krajanów, Nowa Wieś Kłodzka, Sokolica – 400 zł 
(słownie: czterysta złotych) miesięcznie,

2) w sołectwach – Czerwieńczyce, Dzikowiec, Przygórze, Sokolec, Świerki, Włodowice, Wolibórz – 500 zł 
(słownie: pięćset złotych) miesięcznie,

3) w sołectwach – Bożków, Jugów, Ludwikowice Kłodzkie – 600 zł (słownie: sześćset złotych) miesięcznie.

§ 3. 1. Wypłata diety następuje co miesiąc, z dołu w ostatni dzień każdego miesiąca kalendarzowego na 
wskazane przez sołtysa konto bankowe lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Nowa Ruda.

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż jeden miesiąc kalendarzowy – dieta 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni kalendarzowych sprawowania funkcji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 26/VI/07 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 13 kwietnia 2007 roku w sprawie 
zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Nowa Ruda 
przysługują diety wraz ze zmianami tj. uchwałą Nr 200/XXIX/09 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 marca 
2009 roku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: CA25D0FD-32B8-462B-A60A-72435357D317. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Korzystając z normy kompetencyjnej zawartej w art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2016 r. poz.446 – z poźn. zm.) rada gminy ma możliwość ustanowienia
zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy będzie
przysługiwała dieta.

Istota diety sprowadza się do rekompensaty, wyrównywania strat i ogólnych wydatków związanych
z pełnieniem funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy. Diety, jakie
przysługują sołtysom, obowiązują w niezmienionej wysokości od roku 2007 i często nie rekompensują
wydatków poniesionych przez nich w związku z pełnioną funkcją.

Okazując szacunek dla ciężkiej pracy sołtysów oraz doceniając ich zaangażowanie w działalność na rzecz
lokalnej społeczności, proponuje się zwiększyć przysługujące diety o kwotę 100 zł (słownie: sto złotych).

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: CA25D0FD-32B8-462B-A60A-72435357D317. Podpisany Strona 1




